
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo s.r.o.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
§ 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), dle pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.1-1 Název: bod 12.1 - black.pdf Výpis z obchodního rejstříku U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) navrhuje

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, 
odvolat stávající zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo s.r.o.:

a) Zbyňka Svobodu, nar. *************, bytem *******************************************
b) Ing. Bc. Jiřího Fišera, nar. *************, bytem ********************************************
c) Pavla Vodseďálka, nar. *************, bytem ************************************

B) navrhuje

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, za 
členy dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.:

a) Ing. Vlastimila Skálu, nar. *************, bytem ****************************************
b) Mgr. Zdenku Vachkovou, nar. *************, bytem *********************************************
c) Filipa Nuckollse, nar. ************, bytem *********************************************



C) ukládá

zástupci Ústeckého kraje na nejbližším jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., 
navrhnout odvolání a volbu zástupců Ústeckého kraje dle tohoto usnesení.

Termín: 12. 11. 2021

Důvodová zpráva:
Severočeské divadlo s.r.o (dále jako „společnost“) bylo založeno dvěma zakladateli – Statutárním městem 
Ústí nad Labem a Ústeckým krajem, kteří jsou nyní společníci se shodnými obchodními podíly ve výši 50 %. 
Společníci vykonávají svá práva týkající se řízení společnosti a kontroly její činnosti zejména na valné 
hromadě v rozsahu a způsobem uvedeným v této společenské smlouvě; ostatní práva společníků založená 
zákonem tím nejsou dotčena.
Orgány společnosti jsou valná hromada, jednatel a dozorčí rada.
Dozorčí rada průběžně provádí kontrolu hospodaření a účetnictví společnosti a jejich soulad s obecně 
závaznými předpisy, včetně dodržování zákona o účetnictví a zákona o finanční kontrole v míře jeho 
závaznosti pro společnost. Dozorčí rada má právo na veškeré informace a údaje o hospodaření a činnosti 
společnosti, které si prostřednictvím svého předsedy vyžádá od jednatele či příslušných vedoucích 
zaměstnanců společnosti. Jednatel společnosti je povinen předkládat dozorčí radě pololetní souhrnné 
informace v předstihu 15 dnů před termínem oznámeného jednání dozorčí rady. Členové dozorčí rady jsou 
voleni valnou hromadou na dobu pěti let a mohou být zvoleni opětovně. Zřizuje se dozorčí rada, která má šest 
členů, oba společníci nominují do dozorčí rady stejný počet svých zástupců.

V současné době je dozorčí rada složena z těchto členů:
Zbyněk Svoboda (Ústecký kraj)
Ing Bc. Jiří Fišer (Ústecký kraj)
Pavel Vodseďálek (Ústecký kraj)
Aleša Kymličková (Statutární město Ústí nad Labem)
Mgr. Zdeňka Mottlová (Statutární město Ústí nad Labem)
Tomáš Christian Brázda (Statutární město Ústí nad Labem)

Členové dozorčí rady jsou voleni valnou hromadou společnosti na dobu pěti let, valnou hromadou můžou být i 
odvoláni. Dle § 190 odst. 2 písm. c) zákona o obchodních společnostech a družstvech patří do působnosti 
valné hromady s.r.o. volba a odvolání členů dozorčí rady, byla-li zřízena. Ohledně kompetencí orgánů kraje je 
podstatná působnost zastupitelstva kraje dle § 35 odst. 2 písm. m) krajského zřízení, cit.: navrhovat zástupce 
kraje do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má kraj majetkovou účast, a navrhovat jejich 
odvolání; to neplatí, rozhoduje-li rada ve věcech jediného společníka obchodní společnosti podle § 59 odst. 1 
písm. j).

K návrhu na odvolání a volbu nových členů dozorčí rady dochází z důvodu nového funkčního období po 
krajských volbách 2020. Současní členové dozorčí rady byli za Ústecký kraj nominováni z řad zastupitelů 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje
v V. volebním období. Vzhledem k zániku mandátů zastupitelů, kteří jsou členy dozorčí rady v současné době, 
je navrženo odvolání těchto stávajících zástupců kraje v dozorčí radě a na pozici členů dozorčí rady jsou 
navrženi:
Ing. Vlastimil Skála
Mgr. Zdenka Vachková
Filip Nuckolls.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Kuráňová,
pověřená zastupováním funkce 
vedoucího
odboru kultury a památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jana Kuráňová (vedoucí odboru)   Mgr. Jana Kuráňová 1. 10. 
2021

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 4. 10. 2021

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková 1. 10. 2021


